ACTA DE EVALUACION ECONOMICA, OTORGAMIENTO DE LA BUENA PROY CONSENTIMIENTO
PROCEDIMIENTO DE SELECCION ABREVIADO (PSA) N° 003-2018-OSITRAN

CONTRATACION DEL SERVICIO DE SUPERVISION A LA INFORMACION TRIMESTRAL (ENERO — MARZO,
ABRIL - JUNIO, JULIO - SETIEMBRE Y OCTUBRE - DICIEMBRE) REPORTADA POR LA EMPRESA
CONCESIONARIA AEROPUERTOS DEL PERU S.A. (ADP), PARA LA DETERMINACION DEL
COFINANCIAMIENTO, ASi COMO DEL PROCEDIMIENTO DE DETERMINACION DE LA BASE DE CALCULO Y
DE LA RETRIBUCION AL ESTADO, EN EL MARCO DEL CONTRATO DE CONCESION DEL PRIMER GRUPO DE
AEROPUERTOS DE PROVINCIA DE LA REPUBLICA DEL PERU, PARA LOS PERIODOS 2016-2017

1 |NUMERO DE ACTA ] 7

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En el distrito de Surquillo de la Ciudad de Lima del dia 06 de noviembre del afio 2018 a las 10:00 horas, en las
instalaciones del OSITRAN, ubicado en Calle Los Negocios N° 182, Piso 4, Urb. Limatambo, Surquillo, se
reunieron los miembros del Comité Especial Permanente designados mediante Resolucion de Gerencia General
N° 030-2018-GG-OSITRAN, que se encargara de conducir el PSA N° 003-2018-OSITRAN, referido a la
CONTRATACION DEL SERVICIO DE SUPERVISION A LA INFORMACION TRIMESTRAL (ENERO — MARZO,
ABRIL - JUNIO, JULIO - SETIEMBRE Y OCTUBRE - DICIEMBRE) REPORTADA POR LA EMPRESA
CONCESIONARIA AEROPUERTOS DEL PERU S.A. (ADP), PARA LA DETERMINACION DEL
COFINANCIAMIENTO, AS| COMO DEL PROCEDIMIENTO DE DETERMINACION DE LA BASE DE CALCULO
Y DE LA RETRIBUCION AL ESTADO, EN EL MARCO DEL CONTRATO DE CONCESION DEL PRIMER
GRUPO DE AEROPUERTOS DE PROVINCIA DE LA REPUBLICA DEL PERU, PARA LOS PERIODOS 2016-
2017, con el fin abrir el Sobre N° 3, realizar la evaluacién econdmica y proceder con el otorgamiento de la buena
pro, de corresponder.

3 |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION
El quorum necesario que exige la normativa especial, se logré con la presencia de los siguientes miembros:

. Ernesto Alberto Mamani Titular) X Ipertenece al 4rea usuaria y tienen conocimiento

Presidente . £ : i

Osorio Suplente técnico del objeto de la contratacion

. . Ursula Paulina Uriarte Titular X Pertenece al Organo Encragado de las

Primer Miembro i :

Espejo Suplente Contrataciones

) s . Titular X . ;
Segundo Miembro|Juan José Miki Ninomiya e Pertenece al area usuaria
Suplente

4 |DE LA EVALUACION ECONOMICA

El Comitée Especial procedié a abrir el Sobre N° 3, que contiene la propuesta econémica del postor
CONSORCIO AUDITOR PERU (VIGO & ASOCIADOS S.C. - MTV PERU E.LLR.L.), la misma que asciende a S/
250 971,00. Luego de la evaluacién correspondiente de conformidad con lo establecido en el numeral 4.2 de la
seccion especifica de las Bases Consolidadas del PSA N° 003-2018-OSITRAN., los resultados son de acuerdo
al detalle del Anexo N° 3 - EVALUACION ECONOMICA Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO, que forma
parte de la presente acta.

5 |DEL OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
De acuerdo a lo sefalado en el numeral previo, se otorga la buena pro conforme al siguiente detalle:

POSTOR ADJUDICADO MONTO ADJUDICADO
CONSORCIO AUDITOR PERU (VIGO & ASOCIADOS S.C. - MTV
PERUE.LRL)) S/ 250 971,00

6 |DEL CONSENTIMIENTO DE LA BUENA PRO

Al haberse presentado una sola propuesta la buena pro queda consentida en este mismo acto, de acuerdo con
lo establecido en el numeral 1.12 de la seccion general de las Bases Consolidadas del PSA N° 003-2018-
OSITRAN.

7 |NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE ESPECIAL,

Ernesto Albérto Mamani Osorio

S Presidente
Ursuja Paulina Uriarte Espejo Juan José Miki Ninomiya
//  Miembro Miembro
/




ANEXO N° 3 - EVALUACION ECONOMICA Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

PSA N° 003-2018-0OSITRAN

CONTRATACION DEL SERVICIO DE SUPERVISION A LA INFORMACION TRIMESTRAL (ENERO -~ MARZO, ABRIL - JUNIO, JULIO — SETIEMBRE Y OCTUBRE - DICIEMBRE) REPORTADA POR LA EMPRESA
CONCESIONARIA AEROPUERTOS DEL PERU S.A. (ADP), PARA LA DETERMINACION DEL COFINANCIAMIENTO, ASi COMO DEL PROCEDIMIENTO DE DETERMINACION DE LA BASE DE CALCULO Y DE LA
RETRIBUCION AL ESTADO, EN EL MARCO DEL CONTRATO DE CONCESION DEL PRIMER GRUPO DE AEROPUERTOS DE PROVINCIA DE LA REPUBLICA DEL PERU, PARA LOS PERIODOS 2016-2017

- Puntaje Evaluacion I:'mnntn detl: Puntaje Evaluacion | Puntaje Ponderado P""g{:lmn it Orden de
 Postor Tecnica s om PMPE Econémica Evaluacion Tecnica Puntaje Total
(PETi) Econémica (PEEi =) (0.80 x PETI) Econdmica Prelacién
(0i) 5 - (0.20 x PEEi)
CONSORCIO AUDITOR PERU (VIGO & o
ASOCIADOS S.C.-MTV PERU E.LRL.) 975.00 $/250,971.00 $/250,971.00] 1000.00 1000.00 780.00 200.00 980.00 1
PEi PEi = 2(PMPE) - (Oi/Om) x PMPE
Donde
Pei = Puntaje de la oferta econémica “i"
Oi = Oferta econémica “i"
Om = Oferta econémica de costo mas bajo
PMPE = Puntaje Maximo de la Propuesta Econdmica (1000)

Propuesta

7 5

=

v/




ACTA DE ADMISION Y EVALUACION TECNICA
PROCEDIMIENTO DE SELECCION ABREVIADO (PSA) N° 003-2018-OSITRAN

CONTRATACION DEL SERVICIO DE SUPERVISION A LA INFORMACION TRIMESTRAL (ENERO — MARZO,
ABRIL - JUNIO, JULIO - SETIEMBRE Y OCTUBRE - DICIEMBRE) REPORTADA POR LA EMPRESA
CONCESIONARIA AEROPUERTOS DEL PERU S.A. (ADP), PARA LA DETERMINACION DEL
COFINANCIAMIENTO, ASi COMO DEL PROCEDIMIENTO DE DETERMINACION DE LA BASE DE CALCULO Y
DE LA RETRIBUCION AL ESTADO, EN EL MARCO DEL CONTRATO DE CONCESION DEL PRIMER GRUPO DE
AEROPUERTOS DE PROVINCIA DE LA REPUBLICA DEL PERU, PARA LOS PERIODOS 2016-2017

1 [NOMERO DE ACTA | 6

2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En el distrito de Surquillo de la Ciudad de Lima del dia 05 de noviembre del afio 2018 a las 15:30 horas, en las
instalaciones del OSITRAN, ubicado en Calle Los Negocios N° 182, Piso 4, Urb. Limatambo, Surquillo, se
reunieron los miembros del Comité Especial Permanente designados mediante Resolucion de Gerencia General
N° 030-2018-GG-OSITRAN, que se encargara de conducir el PSA N° 003-2018-OSITRAN, referido a la
CONTRATACION DEL SERVICIO DE SUPERVISION A LA INFORMACION TRIMESTRAL (ENERO — MARZO,
ABRIL - JUNIO, JULIO - SETIEMBRE Y OCTUBRE - DICIEMBRE) REPORTADA POR LA EMPRESA
CONCESIONARIA AEROPUERTOS DEL PERU SA. (ADP), PARA LA DETERMINACION DEL
COFINANCIAMIENTO, ASI COMO DEL PROCEDIMIENTO DE DETERMINACION DE LA BASE DE CALCULO
Y DE LA RETRIBUCION AL ESTADO, EN EL MARCO DEL CONTRATO DE CONCESION DEL PRIMER
GRUPO DE AEROPUERTOS DE PROVINCIA DE LA REPUBLICA DEL PERU, PARA LOS PERIODOS 2016-
2017, con el fin de culminar la evaluacion técnica.

3 |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION
El quorum necesario que exige la normativa especial, se logré con la presencia de los siguientes miembros:

. Ernesto Alberto Mamani Titular X Pertenece al area usuaria y tienen conocimiento

Presidente ) - ; i

Osorio Suplente técnico del objeto de la contratacion

. . Ursula Paulina Uriarte Titular X Pertenece al Organo Encragado de las

Primer Miembro : .

Espejo Suplente Contrataciones

. g T : Titular X . .
Segundo Miembro|Juan José Miki Ninomiya Pertenece al area usuaria
Suplente

4 |DE LA ADMISION

El Comité Especial revisé los documentos del sobre N° 2 presentados por cada uno de los postores, siendo los
resultados de admision conforme a lo establecido en el Anexo N° 1 - CUADRQO DE ADMISION que forma parte
de la presente acta, donde puede observarse que la propuesta técnica del postor CONSORCIO AUDITOR PERU
(VIGO & ASOCIADOS S.C. - MTV PERU E.I.R.L.) resulté ADMITIDA.

5 |DE LA EVALUACION TECNICA

Luego, el Comité Especial evalud la propuesta admitida de acuerdo con los factores de evaluacion previstos en
el Capitulo IV de la seccion especifica de las bases consolidadas, siendo los resultados de acuerdo al detalle del
Anexos N° 2 - EVALUACION TECNICA, que forma parte de la presente acta.

POSTOR PUNTAJE TECNICO
CONSORCIO AUDITOR PERU (VIGO & ASOCIADOS S.C. - MTV PERU
EIRL) 975.00

6 |ACUERDO
De acuerdo a lo expuesto, la propuesta citada en el numeral anterior alcanza el puntaje correpondiente por lo

que pasa a evaluacion econémica, acordando el Comité Especial abrir el Sobre N° 3 el dia programado para el
Otorgamiento de la buena Pro

7 |OBSERVACIONES
Ninguna.

8 |NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE ESPECIAL

Ernesto Alberto Mamani Osorio
G \__Presidente

of N =D

Ursy(%’aulina Uriarte Espejo Juan José Miki Ninomiya
//  Miembro Miembro




ANEXO N° 1 - CUADRO DE ADMISION
PROCEDIMIENTO DE SELECCION ABREVIADO (PSA) N° 003-2018-OSITRAN

CONTRATACION DEL SERVICIO DE SUPERVISION A LA INFORMACION TRIMESTRAL (ENERO - MARZO, ABRIL - JUNIO, JULIO - SETIEMBRE Y OCTUBRE - DICIEMBRE) REPORTADA POR LA
EMPRESA CONCESIONARIA AEROPUERTOS DEL PERU S.A. (ADP), PARA LA DETERMINACION DEL COFINANCIAMIENTO, ASi COMO DEL PROCEDIMIENTO DE DETERMINACION DE LA BASE DE
CALCULO Y DE LA RETRIBUCION AL ESTADO, EN EL MARCO DEL CONTRATO DE CONCESION DEL PRIMER GRUPO DE AEROPUERTOS DE PROVINCIA DE LA REPUBLICA DEL PERU, PARA LOS

PERIODOS 2016-2017

(VERIFICACION DE PRESENTACION DE DOCUMENTACION OBLIGATORIA DE LOS SOBRES N° 01 Y 02)

POSTOR 1

DOCUMENTACION PROPUESTA TECNICA

CONSORCIO AUDITOR PERU
(VIGO & ASOCIADOS 5.C.-MTV PERU E.LR.L)

Dicha experiencia debera ser acreditada con contratos y su respectiva conformidad por la prestacion efectuada; mediante copias de
comprobantes de pago, cuya cancelacion se acredite de | y fehaci te; u otros documentos fehacientes que sustenten el trabajo

|realizado

Adicionalmente, el supervisor debera presentar una declaracién jurada (en ef que detalle expresamente los datos requeridos) y adjuntar copias
de los Estados Financieros que acrediten fehacientemente los ingresos brutos anuales y/o el total de activos anuales requeridos; u otros
documentos que acrediten fehacientemente el presente requisito.

SOERE N° 1. "CREDENCIALES"
Informaclé_n Identificatoria : PRESENTA
a) |Formato N° 1: Carta de Presentacion de la Propuesta Técnica (FOLIO 3)
Formato N° 2: Identificacion del Postor. En el caso de que el Postor sea un Consorcio, cada uno de los integrantes debe presentar el Formato PRESENTA
Nz ' (FOLIOS 6 Y 8)
Declaracién Jurada del Postor : PRESENTA
b) |De acuerdo a lo establecido en el Formato N° 3. En &l caso de que el Postor sea un Consorcio, cada uno de los integrantes debe presentar el (FOLIOS 11 Y 13)
Formato N° 3.
|Promesa de Consorcio. PRESENTA
9 De acuerdo a lo establecido en el Formato N° 4, de ser &l caso. (FOLIOS 15 Y 16)
Documentacién Legal
Documento que acredite fehacientemente Ja representacion de quien suscribe la oferta. En el caso de consorcios, este documento debe ser|
presentado por cada uno de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segin corresponda. PRESENTA
Acreditacion: (FOLIOS 19-36)
Tratandose de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado o mandatario (...)
d) En caso de que el postor sea una persona juridica nacional, debe presentar una Declaracion Jurada en la que se precise que cuenta con el
testimonio de la escritura pablica de constitucidn de empresa y de su estatuto social, asi como las escrituras de modificacién, cuando sea el PRESENTA
caso. Asimismo, en caso de que el postor sea una persona juridica extranjera deberd precisar en la Declaracién Jurada que cuenta con estatuto
; (FOLIOS 39 Y 41)
social de la empresa matriz (extranjera).
En el casa de que el Postor sea un Consorcio, cada uno de los integrantes debera presentar le referida declaracion jurada. .
En caso de ser persona juridica, debe presentar la Certificacién de Gestién de Calidad vigente relacionada a las actividades del servicio objeto) PRESENTA
de la convocaloria. En caso de Consorcio, debera ser cumplido por al menos uno de los consorciados. (FOLIOS 43-47)
Informacién Financiera
Declaracion Jurada de haber declarado ante SUNAT (en caso de Perli) su gestién anual durante los dos (ltimos afios. Los postores extranjeros
deben precisar en su declaracién jurada que ha efectuado la declaracion de impuesto a la renta de la institucion de su pais de origen, PRESENTA
e) | pondiente a los dos ditimos afios fiscales. De existir postores que ain no hayan efectuado la declaracion de impuesto a la renta en su (FOLIOS 51-111)
pais de origen correspondiente al afo fiscal 2017, por motivos de fechas en su calendario de impuesto a la renta 2017, podran precisar la
declaracion jurada que corresponde a los afios 2016 y 2015.
En caso de Consorcio, la Declaracién Jurada debe ser presentada por cada uno de los integrantes.
SOBRE N° 2: “PROPUESTA TECNICA”
a) |Formato N° 5, experiencia del postor, detallando la documentacién presentada para acreditar la experiencia del postor. (FJLT§§E§1A1 3)
b) |Formato N° 6, persanal clave propuesto (equipo de trabajo) para el servicio. (iglE_lsg g;; )
PRESENTA
c) |Formato N° 7, curriculum vitae del persanal propuesto para el servicio. (FOLIOS 292, 293, 314, 315, 330, 331, 342, 343, 348, 349,
- ' - ; subsanado mediante Carta VA/MTV-001-2018)
d) |Formato N° 8, carta de compromiso del personal clave para el servicio. (358, 3:;‘;35%2 Y 366)
o |Formato N° 8, declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia y documentacion que acredite su cumplimiento, tales como PRESENTA
los en los numerales 11.3 y 11.4 de los Términos de Referencia: (FOLIO 368)
e.1) lEXPERIENClA DEL POSTOR
El Supervisor debera acreditar que cuenta con una experiencia minima de diez (10) afios en supervision, fiscalizacion y/o auditoria financiera,
|operativa o contable, dentro de los cuales debera acreditar haber realizado dichos servicios o actividades como minimo a dos (2) empresas
cuyos ingresos brutos anuales, asciendan o superen S/ 900°000,000 y/o total de activos les asciendan o superen S/ 1,850'000,000 en el
dmbito nacional y/o internacional.
Acreditacion: CUMPLE

(FOLIOS 14-284)
Ver Cuadro - Experiencia del Postor

e.1.1)

Otros requisitos del Postor:

El supervisor debera presentar una declaracién jurada en el que detalle expresamente no debe haber auditado; ni haber prestado servicios de
supervision o asesoria en el periodo descrito en el numeral 1 de los Términos de Referencia, a la empresa concesionaria dentro del alcance del
presente servicio, ni deberd tener a la fecha de la ejecucion, vinculo alguno con la empresa concesionaria dentro del alcance del presente
servicio.

CUMPLE
(FOLIOS 286 Y 287)

J

CAPADIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

e2) |El Equipo de Trabajo debera estar conformado. como minimo por: un (01) Especialista Financiero, dos (02) Senior de Auditoria, un (01)
|abogado y un (01) asistente.

A. Jefe de Equipo
(Especialista
Financiero)

CALIFICACIONES:
* Profesional Universitario con Titulo en Economia, Administrador, Contabilidad o Ingenieria Industrial, colegiado y habilitado.
+ Con Maestria culminada en Administracion de Empresas o temas relacionados.

CUMPLE
(FOLIOS 294-297)

EXPERIENCIA:
+ Contar con minimo ocho (08) afios de experiencia profesional en gestién financiera, contabilidad o revisién de cuentas a empresas. De los

CUMPLE
(FOLIOS 300-312)

C. Abogado

+ Contar con minimo cinco (05) afios de experiencia profesional participando en servicios de supervision, fiscalizacién, auditorla financiera,
operativa o contable. De los cuales debera acreditar por lo menos haber participado en cinco (05) serviclos de supervision, fiscalizacion,
auditoria financiera, operativa o contable realizados a empresas.

cuales deberd acreditar por lo menos haber brindado cinca (05) servicios de supervision, fi 5n, auditoria fi , operativa o contable Ver Cuidio s Experiancis del Persinal Clave
realizados a empresas, en calidad de Coordinador y/o Jefe y/io Responsable de Equipos. ' P
CALIFICACIONES: i CUMPLE

8 % | Profesional con Titulo Universitario en Contabilidad, colegiado y habilitado. (FOLIOS 316-318)

&5 |[EXPERENCA: : _ P

'§ = Contar con minimo cinco (05) afios de experiencia profesional en gestién financiera, contabliidad o revisién de cuentas a empresas. De los| (FOLIOS 325-328)

o < wa‘!‘es:ieb:m acreditar por lo menos haber brindado cinco (05) servicios de supervision, 1, auditoria , operativa o contable Ve Clundro - Exparisneia del Pessonsl Clive

i

o CALIFICACIONES: CUMPLE

© E + Profesional con Titulo Universitario en C bilidad, colegiado y habilitado. (FOLIOS 333-336)

5§ [experENCA: CUMPLE

‘3§ + Contar con minimo cinco (05) afios de experiencia profesional en gestion fi a, lidad o revisién de cuentas a empresas. De los (FOLIOS 335,340 y detake dé Fomidts N* 7)

o € |[cuales debera acreditar por lo menos haber brindado cinco (05) servicios de supervisién, fiscalizacion, auditoria financiera, operativa o contable, Ver C dro‘-‘E\x e:enc. del Paeaonal Cl
reali {os a empresas. ua i+l 1a del Fersonal ave
CALIFICACIONES: CUMPLE
+ Profesional Universitario con Titulo de Abogado, colegiado y habilitado. (FOLIOS 352-354)
EXPERIENCIA:

CUMPLE
(FOLIO 355 y detalle de Formato N* 7)
Ver Cuadro - Experiencia del Personal Clave

D. Asistente

* Contar con minimo dos (02) afics de experiencia profesional en supervision o fiscalizacion o auditoria financiera u operativa o contable, De los
cuales debera acreditar por lo menos haber participado en dos (02) servicios de supervision, fiscalizacion, auditoria financiera, operativa o

contable realizados a empresas.

CALIFICACIONES: CUMPLE
* Bachiller Universitario en Administracién, Economia, Contabilidad o Ingenieria Industrial, (FOLIOS 2344 Y 345)
EXPERIENCIA:

CUMPLE
(FOLIO 346 y detalle de Formato N° 7)
Ver Cuadro - Experiencia del Personal Clave

RESULTADOS

ADMITIDA

COMITE ESPECIAL
PSA N° 003-2018-0SITRAN




Fo RAC DE FINANCIAMIENTO SERVICIO CONSULTORLA, ASESORIA ¥ CAPACITACION EN TEMAS TRUBUTARIOS
NG NACRAL CONTRATO DE LOCACION DE SEWRVICIOS S/N - ESPECIFICOS Y PARA EMPRESAS DE FONAFE/ TICO DE LA Se considera ¢l incio v térming aprosimados, de acuerdo a lo establecido en la
03 st 0% 20/05, 19/11/2 9987968 295 ;
| DELAACTVIDAD EMPRERRIAL DEL: CP N" 003-2006-FONAFE rioaraeos SITUACION TRIBUTARIA REALIZADO A LAS EMPRESAS DEL ESTADO BAIO 5U Va0, L8 # MMM BB oucula quinta del contrato
ESTADO - FONAFE
SUPERVISION
CONTRATO DE LOCACION DE SERVICIOS .
: SERVICIOS DE AUDITORIA FINANCIERA, TRIBUTARLA, DE GESTION Y EXAMEN ESPECIAL Al Se considera el monto del contrato, ya que la constancia de prestacion de servicia
- 2008 , 0% 20/10/2008 13/12/2008 912800 2333 ;
! FLECTRONGRTE S A PROREHGLEY ::"mi‘: iy | [l B LA INFORMACION PRESUPUESTARIA CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO 2018 Y Vi considera el monto total del servicia realizado a las 4 empresas de Distrikuz
CONTRATO DE PRESTACKON DE SERVICIOS $/N SERVICIOS DE AUDITORIA FINANCIERA ¥ EXAMEN ESPECIAL A LA INFORMACION Se considera el incio y término aproximados, de acuerdo a lo establecido en lal
2009 512,952.51 3440
£ St CPMOS-2009-6 b “ PRESUPUESTARIA DE LA SUNAT COMO ENTE GASTADOR EJERCICIO 2009 toox 1afz00s 1/oz/z0a ’ cléusala tercera del contrato
. oo recreotes o trtonntn | aosos | s | SevoRoR o e Y caen e s oA o S sovono wnsiond 1
PRESUPUESTARIA CORRESPONDIENTE A LOS EJERCICIOS ECONOMICOS 2008 ¥ 2009 ;
001-2009-CG
. et PR VSN N PO —————
s prol DE SAKNTOCA EXTERMA-CPM | -M/1172010 LA ro e . S bl Lal o2/ ‘ considera el manto total del servicia realizado a las 4 empresas de Distriluz
003-20104G
CONTRATO N 46-2011-CONTRATO DE
EMPRESA DE GENERACION ELECTRICA SERVICIOS DE AUDITORIA FINANCIERA Y EXAMEN ESPECIAL A LA INFORMACION
LOCACION DE SERVICIOS PROFESIONALES DE 5/12/2011 st 100% 5/12/2011 24/02/2012 199,999.99| 58 65
cCHU - " NTE AL EJERCICIO ECONOMICO
MACHUPICCHU - EGEMSA smeskniinieepbabment PRESUPUESTARIA CORRESPONDIENTE AL EIERCICIO ECONGMICO 2011
EMPRESA O GENERACION ELECTRICA SAN] CONTRATO EGESG N 056-2011 - CPM 032011 | o & SERVICIOS DE ALIDITORIA FINANCIERA, DE GESTION ¥ EXAMEN ESPECIAL A LA ) e itz ssdoisn  wEn
A c NTE AL EJERCICIO 2011
sonaas raoresmss e mamronin s oo | oarmis | 5 | o e stad CORMSPORBONTE AL b0 oMM | 90k — — saial s [ e s e b i e
& - A 03/ o Fraccién del contrats comespondiente a la Zona Registral N IX - Sede Lima
003-2011-C6 2011
CONTRATO N° 004-2012-CONTRATO DE SERVICIOS DE AUDITORIA FINANCIERA, AUDITORIA DE GESTION Y EXAMEN ESPECIAL A
g ELETRO SUR ESTESAA. LOCACION DE SERVICIOS PROFESIONALES OF | 13/01/2012 st LA INFORMACION PRESUPUESTARIA CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO ECONOMICO 100% 18/01/2012 28/08/2012 19470000, 8592
AUDITORIA EXTERNA - CPM 05-2011-C6 2011
CONTRATO N° 047-2012-ELPU/GG - CONTRATO ;
SERVICIOS DE AUDHTORIA FINANCIERA Y EXAMEN ESPECIAL A LA INFORMACION . Se considera el manto de acuerdo a la constancia de prestacién, la misma que estd)
10 ¥ 100% 26/11/2012 20,
SUECTROPUSEITS AN, DE LOCACKON BF SERACIGE MOFESIONALES DE sz . PRESUPUESTARIA CORRESPONDIENTE A LOS EIERCICIOS ECONOMICOS 2012 Y 2013 . /0242013 Thioe Feao referda Gnicamente al ejercicio 2012
AUDITORIA EXTERNA - CPM 003-2011-C6
CONTRATO DE LOCACION DE SERVICIOS
EXAMEN DE LOS ESTADOS FINANCIEROS ¥ OTROS ASPECTOS OPERATIVOS Se considera el manto de acuerdo a la constancia de prestacion, la misma que estd)
- N ES 75,51 02-110
n FLECTROSUR 5.4 PROFESIONALES DE AUDITORIA EXTERNA - N°ES.|  15/10/2012 st sl adu s ladagt il 100% /1072012 /022013 mssaasl doaate [ ol ejecicio 2012,
0802012 - CPM002-2012-C6
'CONTRATO DE LOCACION DE SERVICIOS
3 AUDITORIA DE LOS ESTADOS FINANCIERCS Y EL EXAMEN ESPECIAL A LA INFORMACION
-C a% 5 2013 25/07/2013 470, .03} -
1 suNaRP PROFESIONALES DE AUDITORIA EXTERNA - CPM | 5/06/2013 st A R O 06/ 4071200 199203 11112
002-2013CG
AGENCIA DE PROMOCION DE LA CONTRATO AUDITORIA EXTERNA S/N - CPM 05- AUDITORIA DE LOS ESTADOS FINANCIERTS Y EL EXAMEN ESPECIAL A LA INFORMACION Se conwdera el monto de acuerdo a las facturas canceladas presentadas, la:
3 100% 9/02/2015 15, 2015 112,100.00| -
4 INVERSION PRIVADA - PROINVERSION 2013-C6 A o PRESUPUESTARIA CORRESPONDIENTE A LOS EXERCICIOS ECONOMICOS 2013 ¥ 2014 foal e - e mismas que estin referidas unicamente al ejercicio 2014
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CONTRATO DE AUDITORIA EXTERNA S/N - CPM. AUDITORIA FINANCIERA Y PRESUPUESTARIA CORRESPONDIENTE AL EIERCICIO ol incia y tér de acuerdo a la fecha de emision de la
" 5 A06/20: 7600000 133384 do
bl HUALGAYOL 05201306 RN # ECONOMICO 2014 ] 2 & bziaicn] s primera y iltima factura correspondiente al servicio contratado
CONTRATO N' 081 - CONTRATO DE ALDITORIA
15 [GOBIERNO REGIONAL DE AYACUCHO FINANCIERA GUBERNAMENTAL - CPM ND03- | 8/03/2016 s AUDITORIA FINANCIERA GUBERNAMENTAL DE LA ENTIDAD POR EL PERIODO 2015 100% 7/03/2016 31/6572016 170,39200) 145150
6
Z11U8B2D7EV - CONTRATO DE AUDITORIA
INSTITUTO NACIONAL DE ENFERMEDADES
. e FINANCIERA GUBERNAMENTAL - CPM N°003- | 17/10/2016 5 AUDITORIA FINANCIERA GUBERNAMENTAL DE LA ENTIDAD POR EL PERIODO 2016 100% 17/10/2016 /0572017 8224836] 151156 Se considera como fecha de términe la del Acta de Cumplimiento Contractual
2016-C6
TKENT7BN1L - CONTRATO DE AUDITORIA
17 [GOBIERNO REGIONAL LA LIBERTAD FINANCIERA GUBERNAMENTAL - CPM N°001- | 15/03/2017 st AUDITORIA FINANCIERA GUBERNAMENTAL DE LA ENTIDAD POR EL PERIODO 2016 100% 15/03/2017 31/05/2017 18880000 157166
201746
CONTRATO N" 001-2017-MIMP - CONTRATO DE
i | HRETENG D\E:::ns::ik:smmj(m“s AUDITORIA FINANCIERA GLIBERNAMENTAL 12/05/2017 51 AUDITORIA FINANCIERA GUBERNAMENTAL DE LA ENTIDAD POR EL PERIODO 2016 0% 12/08/2017 12/07/2017 330400000 167177
¥ CPM N 00220176
SERVICIO GE AUDITORIA A LA INFORMACION REPORTADA EN EL MARCO DEL Presenta facturas que acreditan [a cancelacion del senvicio. Se considera el incio y
1 CSTRAN CONTRATO N* 027-2017-0SITRAN 25/05/2017 s COFINANCIAMIENTO DE LA EMPRESA CONCESIONARIA AERPUERTOS DEL PERU S.A. Ho indica 26/05/2017 s/10/2017 u95esse 178185 u de acuerdo 4 1o establecido susula novena del
contrate.
Ul st i DKM EmCII IO |, {LONTIATONDE AR R ANARCIERA 16/01/2017 si AUDITORIA FINANCIERA GUBERNAMENTAL DE LA ENTIDAD POR EL PERIODO 2016 100% 16/01/2017 30/06/2017 670,240000 18619
SOCIAL GUBERNAMENTAL - CPM N° 005 2016-CG
n GOBIERNO REGIONAL ICA SORTIAY DY AUORCER rdeea ano 2017 st AUDITORIA FINANCIERA GUBERNAMENTAL DE LA ENTIDAD POR EL PERIODO 2016 100% 1270572017 /0712017 130,00000] 197204
GUBERNAMENTAL - CPM N° 002-2017-CG
SERVICIO DE SUPERVISION DEL PROCEDIMIENTO DE DETERMINACIGN DE LA BASE DE
CALCULO ¥ DEL CORRECTO PAGOD DE LA RETRIBUCION AL ESTADO DE LAS EMPRESAS Se considera e incio y béming de acuerdoalo [
i - 3 P f03/20! 429,219.21 205212
2 OSTRAN CORIMTDN 1520 R EIRAN, L L CONCESIONARIAS: CONCESIONARIA VIAL DEL PERU S.A. Y NORVIAL S.A. DE LOS AROS i oy e 5 cléusula quinta del contrata.
2014, 2015, 2016 Y 2017
SERVICIO DE SUPERVISION DEL PROCEDIMIENTO DE DETERMINACION DE LA BASE DE
CALCULO ¥ DEL CORRECTO PAGD DE LA RETRIBUCION AL ESTADO DE DE LA EMPRESA Se considera el incic y 1émino de acuerdo a lo establecido en
. E 20 37100068 2132
23 OSITRAN CONTRATO N° 013-2018-OSITRAN 18/02/2018 st CORCESk E AERCP TR0 LM AR AR A OE SR AR 0 No indica 20/02/2018 20/04/2018 = Chbusuli quinta def contato
¥ 2017
CONTRATO N 1162006 ONPE-CONTRATO DE
AUDITORLA FINANCIERO-OPERATIVO DEL EIERCICIO ECONGMICO IULIO A DICIEMBRE del
E onpe LOCACION DE SERVICIOS PROFESIONALES DE | 22/06/2006 | MO ACREOITA 100% 22/06/2006 25/08/2008 3213000 223227 Yo pri e
AUDITORIA EXTERNA - CPM 002-2006-C6
CONTRATO DE LDXCACION DE SERVICIOS AUDFORIA DE LOS ESTADOS FINANCIEROS ¥ EL EXAMEN ESPECIAL A LA INFORMACION Mo se toma en s i
E= MINISTERIO DE EDUCACION PROFESIONALES DE AUDITORIA EXTERNA N* 002 28/08/2007 NOACREDITA PRESUPUESTARIA DEL INFES POR EL EJERCICIO COMPRENDIDO DEL 01 ENE AL 100% 3/09/2007 6/11/2007 60,000.00| 228231 senvicio 5
2017-ED/CG - CPM 002 2007-C6 30.NOV.2006
CONTRA 14 FINANCIE
2 GOBIERNO REGIONAL DE IUNIN WK IO 19/02/2016 st AUDITORIA FINANCIERA GUBERNAMENTEAL POR EL PERIODO 2015 100% 19/0242016 31/05/2016 133520000 385399 Presenta facturas que screditan la cancelacién del sefvicia
GUBERNAMENTAL - CPM N’ 00120166
Observaciones:
D acuerdo al criterio cotabierido par 1a Iefatura de Contratos Arropartvarios romunicade al comiE especial mediante carrea eleclronico de fecha 25/10/2018, pata sustentar 105 10 ahos de periodo Ge experiencia del pastor 5# CONSdera 13 presentacion G por 10 Menos un servicio e auditoria a1 aho durante los GRIMas 10 A0S, HeNda Que, o PoLtor ha acreditado haber Prestada al MEnos un srvicio en 103 GILMos 11 ahos ontados desde 13 fecha d:l

presentacian de propuestas, con lo cual cumple y supera Io requerido en &l numeral 113 de los Términos de Referencia
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fcabficacién: | Contador Publico, Magiter en Administracion Estratégica de Empresas

+ Contar con minimo ocha (0B} afios de experiencia profesional en gestion fnanciera, o De los cuales deberd acreditar por ko menos haber [ de sudfiona financera, operatal
o contable realizados a smpresas, #n de Equipos.
7 - " Periodofi]
Fecha injeio. | Facha términe
1 Audrtar Senior 13/01/1986 31/10/1988 180}
2 Supervisor MORENO PATIRO Y ASOCIADOS | Servicios en o Departamento de Auditoria 301 14/11/1988 13/07/1993 4.66)
3 | Audior Supervior lunior BANCO CONTINENTAL  |Unidad operativa de sudftoria financiera 302-303 19/07/1993 30/04/1996 2.78)
. Apoderado General BANCO DE LIMA Unidad de Auditoria intema 304 2/05/1996 31/05/1997 1.08}
5 Audor General BANCO DEL PAIS Auditor General 305-306 1/06/1997 No se puede determinar .00
L] Sub-Gerente INTERBANK Division de Auditoria Interna w7 1/08/1998 17/01/2004 5.49)
7 Consullor Asoclada IATINOAMENCANADE | ko Asociado 308 30/09/2004 31/05/2010 5.67]
GERENCIA
Director de Consultorla QUANTUM CONSULTORES.
¥ 3 014 .
] i seprrmsii Consultoria Contable y Financiera 309 1/08/201 31/08/201 1,08}
P e Revmic
9 | iote de Audtora Financers |  CANEVARD & AsDOADDs |P12PTaTento, Evakiacitn del Control Intema, n de Riesgos y elabaracon de informes para chentes de la o F—— —— -
unf L
W o 160 & ASOCIADOS s |PTVI0 de Audona 4 la mformacion reportada en sl marco del cofinanciamvento de la empresa concesionana s S Sl T
Aeropuertos del Perd (..)
Sarvico de Supervisién del procedimiento de determinacion de la base de cilculo y del comecto pago de la
ICIADOS SC )3 5
M e s Kcndoo Y08 R3O retribucién al estado especial y retribucion al estada principal de las empresas concesionarias de vias ferreas (.| n S1/03/2018 Iofos/ao1s 2
oo B

316318

7/10/2008

[ xperiencia:
* Cantar con minimo cinca (05) aas de experiencia profesional en gestidn financiera, contabilidad o revisidn da cuentas a empresas. Do los cusles deberd acreditar par lo menos haber brindado dinco (05) servicios de supervisidn, fiscalzacidn, suditoria financiera, operatival
jo contable realizados 3 empresas.
Itam  Cargo - Descripcién del servicie ~ Folio
B ek el iR B ~Fechainidia Facha térring
- Examen especial sobre aportaciones de socios para la Clinica San Pablo (... 25 1/02/2010 18/02/2010
55 & ASDCIADOS CONSULTORES,
1 Augetor Mﬁ::;:ﬁ - Auditoria Financiera para el Club Internacional Arequipa (...} 315 1/08/2010 31/08/2010 0.08)
Revision y liquidacion de obras en la Empresa de Generaaidn ENctica Arequips SA EGASA [} ns 1/12/2010 N0 0.08]
2 Auditor Financiero WIGO & ASOCLADOS 5C Auditonas financieras realizadas 3 la sempresas poblicas v privadas de la firma 316 /1072011 0/09/2013 2.00)
™ " [
s Superveor de Auditona CAMEVARD B ASOCIADOS |12 #mento, Evaliaciin del Control Interno, Revsidn de Riesgas y staboracion de informes para clientes de la -~ — —— 0
Financiera tirma
s oced de det 10y
. S B ol s ervicio de Superviion del procedimiento erminacin de la Base de cdlculo y del correcto pago de ) o Syl 30/0852018 a2
al estado de | an de puertos (.]
R i ﬂ-::hmw : 31/03/2018 30/06/2018 0.25
g afios : 123

+ Cantar con ahos de e gestion financiera, contabilidad o revision de cuentas a empresas. De los cuales deberd acreditar por o menos haber brindado cinco (05) servicios de sup auditoria financiera, aperatival
1 Auditor URIOL Y ASOCIADOS SC Auditar 339 1/0a/1998 19/06/2003
Auditor Senwor VIGO & ASOCIADOS SC Auditoras financieras realizadas a ls empresas publicas y privadas de b firma 340 1/07/2003 15/10/2018
B Minstero de la Mujer y Poblaoones Vulnerabies 2018
[ e | coberao Regiodal L Ubetad
| Audtor tncargaco |08 Gobiema Regronal Ayscucho 2016
5 Municipalitad Provincial de Hualgayoc Canta VATV 2015
| vdnortnamass | Minssterio de Comercio Exterior y Turismo r‘::‘:::: o 2018
Consejo Nacional de Ciencia, Tecnologia @ Innovacion Tecnologica - CONCYTEC f2) 2013
- : Empresa Municipal de Festejos del Cusca - EMUFEC SA. 2012
| audtor bncargade | instituto del Mar del Pen - IMARPE 2011
| audnorEncargado | H Municipal Distrital de San Juan Bautista 2010
Total da afios 20.52

[Enperiencia

an servicios de

|+ Contar con minime cinco (05) aflas de

auditoria financiera, operativa © contable. De los cuales deberd acreditar por lo menos haber participado en cinco (05) servicios de supervisidn,

fiscalizacidn, auditorla financiera, operativa o contable reallzados a empresas.

; 7 Periodo
& & Fecha inicio Focha thrming
1 WVIGO & ASOCIADOS SC Audftonas financieras realzadas 3 las empresas publicas v privadas de la firma 355 31/01/1010 l 15/10/2018

8| Municipaiidad Detrital de Santa Anta 2018

Minsterio de Desarrollo e Inchusidn Social - MIDIS 017

| Gobiema Regional Lambayeque Carta VA/MTV 2016

Gobierno R A 08 2015

et hsadidchi {Formato N° 7)

Agecia de Promocion de la Inversion Privada @) 2014

|superintendencia Nacional de los Registros Publicos - SUNARP 2013

superintendencia Macional de los Registios Piblicos - SUNARP. 2012

Total de ahas Ln

[+ Contar con minimo dos (02) ahos de
operativa o contable realizados a empresas

Observaciones:

. L Debucpcin delserskon e Facha o | rechatirmins ] 10 e
(Audrtorias fimancieras reaizadas a la sempresas piblicas y privadas de la firma 146 1/07/2012 | asnozom 6.29)
[ cotiemo negionaiica
M Minssterio de Desarrollo « inchsidn Social - MIDHS

InstRuta Macional de Enfermedades Neoplisicas - Dr. Eduardo Ciceres Grariani Carta VA/MITY

Gobierna Reglonal Junin ; ‘:::‘::':, A
Joackser perv sac @
servicios Logisticos de Courier del Pert 5.A C
[ mstene | Saciedad Francess de Beneficencia

{1) En caso las constancias de trabajo hayan indicado la periodicidad sdlo en meses y afios, ol comité especisl ha considerado coma inicio del penads ¢ Wimo dia del mes ndicado y como fin del perioda el ultimo dia del mes indicado.

als
alas

de haber
e traby

en una cantudad fncal . auditoria fi

£ , operativa
WIGD & ASOCIADOS SC, #n tanto ambes documentos han sido suscritos por el

2 empresas, el comite especial ha considerado la nformacion contenida en el Formato N° 7 como

legal de la

da empresa, en ¢

con @l Principio de Eficsencia en Las contrataciones del OSITRAN
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ANEXO N° 2 - EVALUACION TECNICA
PSA N° 003-2018-OSITRAN

CONTRATACION DEL SERVICIO DE SUPERVISION A LA INFORMACION TRIMESTRAL (ENERO - MARZO, ABRIL - JUNIO, JULIO - SETIEMBRE Y OCTUBRE — DICIEMBRE) REPORTADA POR LA EMPRESA
CONCESIONARIA AEROPUERTOS DEL PERU S.A. (ADP), PARA LA DETERMINACION DEL COFINANCIAMIENTO, ASi COMO DEL PROCEDIMIENTO DE DETERMINACION DE LA BASE DE CALCULO Y DE LA
RETRIBUCION AL ESTADO, EN EL MARCO DEL CONTRATO DE CONCESION DEL PRIMER GRUPO DE AEROPUERTOS DE PROVINCIA DE LA REPUBLICA DEL PERU, PARA LOS PERIODOS 2016-2017

1. Experiencia del Postor 2. Capacidad Técnica y Profesional del personal clave para la prestacion del servicio
1.1 Experiencia en la Especialidad 2.1 Experiencia del Personal Clave
2.1.1. Experiencia del Jefe de Equipo 2.1.2 Experiencia del Senior de Auditoria | 2.1.3 Experiencia del Senior de Auditoria
FACTOR DE EVALUACION Mas de 11 afios: 250 puntos (Especialista Financiero) 1 2 Puntaje
Mas de 10.5 afios hasta 11 afios: 225 puntos : : . Técnico
Mas de 10 afios hasta 10.5 afios: 200 puntos Mas de 10 ?nos. = 250 puntos Mas de 7 afos: 250 puntos Mas de 7 anos: 2 250 puntos Total
Mas de 9 afios hasta 10 afos: 225 puntos Mas de 6 afos hasta 7 afios: 225 puntos Mas de 6 afios hasta 7 afios: 225 puntos
Mas de 8 afios hasta 9 afios: 200 puntos Mas de 5 afios hasta 6 afios: 200 puntos Mas de 5 afios hasta 6 afios: 200 puntos
Anos de Experiencia de acuerdo a ! ?
POSTOR cirterio establecido por el AU (1) Puntaje Arios de Experiencia Puntaje Afos de Experiencia Puntaje Afos de Experiencia Puntaje
CONSORCIO AUDITOR PERU (VIGO & Acredita al menos un servicio por afo . = - " %
ASOCIADOS S.C.-MTV PERU E IR L) durante los Gltimos 11 afos 225.00 Acredita 28.22 afos 250.00 Acredita 7.23 anos 250.00 Acerdita 20.52 afios 250.00 975.00

Observaciones:
(1) De acuerdo al criterio establecido por la Jefatura de Contratos Aeroportuarios para sustentar los 10 afios de periodo de experiencia del postor se considera la presentacion de por lo menos un servicio de auditoria al afo durante los Ultimos 10 afios, con lo

cual para obtener el puntaje requerido deberia acreditar un servicio en los Gltimos 10.5 afios 0 mas anos contados desde la presentacion de propuestas, conforme a los rangos establecidos

D
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